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E-Mailadressen kantonale Fachstellen  
 

 

Centres cantonaux 

 

andre.huegi@beges.ch    Fondation Santé bernoise  

veronique.pittet@liguessante-fr.ch CIPRET Fribourg 

anick.leblanc@liguessante-fr.ch CIPRET Fribourg 

anne.joris@liguessante-fr.ch CIPRET Fribourg 

corinne.wahl@cipret.ch CIPRET Genève 

carine.lehmann@fondationo2.ch CIPRET Jura 

info@vivre-sans-fumer.ch  CIPRET Neuchâtel 

asnf@swissonline.ch  Associazione Svizzera Non-fumatori, 

Ticino 

alexandre.dubuis@psvalais.ch Promotion santé Valais 

sebastien.blanchard@psvalais.ch Promotion santé Valais 

tabagisme@unisante.ch  Centre universitaire de médecine 

générale et santé publique (Unisanté), 

Vaud   

 

 

Fachstellen  

 

yvonne.egli@llag.ch Lungenliga Aargau 

Carmen.Rusch@llag.ch Lungenliga Aargau 

nicole.raeber@ag.ch  Gesundheitsförderung und Prävention, Kanton 

Aargau 

markus.meitz@ar.ch Departement Gesundheit und Soziales, Kanton 

Appenzell-Ausserrhoden 

alexandra.gruenenfelder@gsd.ai.ch Gesundheitsamt, Kanton Appenzell 

Innerrhoden 

Fabienne.Guggisberg@bl.ch Gesundheitsförderung Baselland, Kanton Basel-

Landschaft 

sarah.eichele-eschmann@llbb.ch Lungenliga beider Basel 

antonio.defeo@bs.ch Suchtprävention, Gesundheitsdepartement 

Basel-Stadt 

franziska.lizzi@bs.ch Kinder- und Jugendgesundheitsdienst, 

Gesundheitsdepartement Basel-Stadt 

claudia.paiano@beges.ch Stiftung Berner Gesundheit 

anita.curty@liguessante-fr.ch CIPRET Freiburg 

Leonore.Agazzi@llgl.ch Lungenliga Glarus 

antonia.bundi@san.gr.ch Gesundheitsamt Graubünden  

frick.hansjoerg@schulen.li Schulsozialarbeit Liechtenstein 
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Martin.Birnbaumer@llv.li Amt für Soziale Dienste, Liechtenstein 

Nicole.tobler@akzent-luzern.ch Akzent Prävention und Suchttherapie, Luzern 

pim.krongrava@nw.ch Gesundheitsförderung und Integration, Kanton 

Nidwalden   

m.luck@vjps.ch Verein für Jugendfragen, Prävention und 

Suchthilfe, Schaffhausen 

denise.zai@triaplus.ch 

gesundheit-schwyz@triaplus.ch  

Gesundheit Schwyz 

christophe.gut@lungenliga-so.ch Lungenliga Solothurn 

jolanda.welter@sg.ch ZEPRA, Amt für Gesundheitsvorsorge des 

Kantons St.Gallen 

Tamara.Gier-Urech@lungenliga-sg.ch Lungenliga St.Gallen–Appenzell  

info@lungenliga-tg.ch  Lungenliga Kanton Thurgau 

carmen.tonezzer@psvalais.ch Gesundheitsförderung Wallis  

info@lungenliga-zentralschweiz.ch Lungenliga Zentralschweiz (Kanton Luzern, 

Obwalden, Nidwalden, Schwyz, Zug und Uri) 

Michele.Omlin@zg.ch Amt für Gesundheit, Kanton Zug  

unternaehrer@zfps.ch  Zürcher Fachstelle zur Prävention des 

Suchtmittelmissbrauchs 
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